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1. Dispozita té Pérgjithshme
1.1. Baza Ligjore

Kjo rregullore e veganté pércakton kushtet e pérgjithshme té Lejes sé Ndértimit pér objektin:
“GODINE SHERBIMI, ZYRA DHE EDUKIMI, FAZA 1, ME 13 KATE MBI TOKE DHE 3
KATE NENTOKE”, ME VENDNDODHJE NJESIA ADMINISTRATIVE FARKE,
BASHKIA TIRANE, ME ZHVILLUES SHOQERINE BALFIN SHPK, bazuar né:

e Ligjin Nr. 107/2014, dat€31.07.2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, i
ndryshuar neni 7 dhe neni 28.

e Plani i Pérgjithshém Vendor i Bashkisé Tirané, miratuar me Vendim Nr. 1, daté
14.04.2017 t€ Késhillit Kombétar té Territorit.

e Vendimin Nr. 408, daté 13.05.2015 t&¢ Keéshillit t¢é Ministrave “Pér miratimin e
rregullores sé€ zhvillimit t€ territorit”, i ndryshuar.

1.2. Pérshkrim i zonés sé studiuar

Projekti éshté i pozicionuar strategjikisht pérgjaté aksit kryesor Tirané—Elbasan, né njé nga
zonat me potencial mé t€ larté zhvillimi né€ lindje t€ kryeqytetit. Vendndodhja éshté né aférsi
t€ Unazgs s¢€ Tiranés dhe rrethrrotullimit g€ lidh zonén e Farkés me Ligenin Artificial, duke e
béré parcelén njé€ nyje té réndésishme lidhése mes zonave urbane dhe atyre periferike. Pasuria
me nr. 574/10, e regjistruar né Zonén Kadastrale 2529, shtrihet né njésité strukturore FA/59,
FA/67 dhe PT/71, duke pérfshiré njé territor me karakteristika té pérshtatshme pér zhvillim té
integruar urban dhe funksional. Ky projekt synon ngritjen e njé objekti bashkékohor, i
konceptuar pér t€ mbéshtetur rritjen, inovacionin dhe ofrimin e njé game té gjeré funksionesh,
duke u orientuar drejt njé modeli modern té zhvillimit t& qéndrueshém.

Vendosja e kétij zhvillimi né kété zoné krijon mundési té reja pér aktivizimin e hapésirés
urbane, rritjen e vlerés sé territorit dhe térhegjen e investimeve té reja. Po ashtu, projekti
kontribuon né krijimin e njé mjedisi funksional dhe t€ organizuar, duke i dhéné zonés njé
identitet t€ ri dhe duke ofruar njé piké referimi t€ réndésishme pér zhvillimet ¢ ardhshme né
rajon.

Fig. 1. Vendndodhja e Pronés



2. Ekstrakte té Planit t€ Pérgjithshém Vendor

Fig. 2. Fragment nga PPV

2.1. Pérputhshméria me kategoriné e pérdorimit té tokés sipas PPV-sé

Njésité strukturore ku ndodhet sheshi pér ndértim jané FA/59; FA/67; PT/71;

Duke u bazuar né rregulloren e Planin e Pérgjithshém Vendor té Bashkisé Tirané, t& miratuar

prané Késhillit Kombétar té Territorit, me nr. Vendimi 1, daté 14.04.2017,"Pér miratimin ¢
Planit t€ Pérgjithshém Vendor Bashkia Tirané", i ndryshuar, pér zonén e interesit FA/59;

FA/67; PT/71; jané vlerésuar dhe respektuar té gjitha kategorité e pérdorimit t& tokés qé
propozon plani rregullues.
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2.2. Seti i fragmenteve té hartave té PPV pér zonén né zhvillim
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Fig. 4. Harta e sistemeve territorial té propozuara WA



Fig. 6. Harta e infrastukturés




3. Analiza e Gjéndjes Ekzistuese

Projekti zhvillohet pérgjaté autostradés Tirané-Elbasan, prané unazés sé Tiranés, né
rrethrrotullimin qé lidh zonén e Farkés dhe Ligenin Artificial. Né pasuriné me numér 574/10,
né Zonén Kadastrale 2529, e cila shtrihet né njésité strukturore FA/59, FA/67 dhe PT/71.
Zhvillimi parashikon ndértimin e njé objekti t& projektuar pér t¢ mbéshtetur zhvillimin dhe

inovacionin duke integruar funksione té€ ndryshme brenda njé strukturé té vetme moderne dhe
t€ géndrueshme.
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Fig. 7. Fmgmenr nga Harta Kadastrale

Territori aktualisht ka vetém sipérfage té gjelbra spontane me bar, té cilat né disa vende jané té
pamirémbajtura. Prandaj, njé pjesé e réndésishme e projektit do té jeté realizimi i njé plani té
detajuar pér gjelbérimin e hapésirave té jashtme. Kjo do té pérfshijé krijimin e zonave
rekreative g€ do té pérmirésojné cilésiné e mjedisit dhe do té ofrojné hapésira té kéndshme pér
pushim dhe rekreacion pér punonjésit dhe viziforét.

Njé aspekt pozitiv i kétij territori éshté se diellézimi éshté térésisht i papenguar gjaté gjithé
kohés. Ndértesat rreth e rrotull jané objekte t& uléta njékatéshe dhe nuk arrijné t& hijézojné

SHESHIT, gj& q& garanton nje nivel te larte te drites natyrale ne gjithe zonen. Kjo ¢shic nje vecorl
shumé e réndésishme pér zhvillimin e ndértesave t€ kétij 110ji, pasi ndri¢imi natyral jo vetém
qé redukton nevojén pér ndrigim artificial dhe kostot e energjisé, por gjithashtu pérmiréson
miréqgénien dhe produktivitetin e punonjésve. Zhvillimi i késaj parcele do té pérfshijé ndértimin
e njé objekti modemn, pajisur me teknologji té avancuar dhe qé pérmbush standardet mé té larta
té eficencés energjetike dhe géndrueshmérisé.

Fig. 8. Foto e gjendjes ekzistuese.



Fig. 9. Foto e gjendjes ekzistuese.
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Fig. 10. Parcela né zhvillim
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Gjithashtu, projekti do t€ marré parasysh edhe infrastrukturén e nevojshme pér té mbéshtetur
funksionimin e ndértesés, pérfshiré parkimet, rrjetet e komunikimit, dhe shérbimet e tjera té



domosdoshme pér menaxhimin e saj. Synimi éshté qé ky zhvillim té krijojé njé mjedis gé nxit
bashképunimin dhe produktivitetin, duke kontribuar né zhvillimin ekonomik té zonés dhe duke
ofruar njé vend térheqés pér bizneset dhe profesionistét. Ky projekt zhvillimi synon té
transformojé njé parcelé t€ paorganizuar dhe t€ pamirémbajtur né njé piké referimi me
standarde bashkékohore, duke krijuar njé gendér aktive q€ integron biznesin, teknologjiné dhe
shérbimet né njé mjedis koherent, té géndrueshém dhe té orientuar drejt sé ardhmes. Me njé
plan t€ mirémenduar pér gjelbérimin, infrastrukturén dhe ndrigimin natyral, ky projekt premton
t€ sjellé pérfitime t€ médha pér komunitetin dhe ekonominé lokale.

4. Rregullat e Zhvillimit té Territorit
4.1. Funksionet dhe aktivitetet e propozuara

Objekti éshté pjesé e njé zhvillimi t€ pérbashkeét, sikurse éshté pércaktuar né Lejen e Zhvillimit,
Miratuar me Vendim té Késhillit Kombétar t¢ Territorit Nr. 22, Daté 14.12.2022. Koncepti
pérfshin nga tre objekte t€ ndara nga njéra-tjetra, té cilat lidhen mes tyre né ketet e néntokés.
Ndarja e kétyre objekteve éshté béré me géllimin gé ato té mund té funksionojné té ndara midis
tyre, si dhe t€ ofrojné shérbime té ndryshme né rast nevoje, duke krijuar njé organizim organik
dhe njé ambient sa mé t& favorshém pér té gjithé pérdoruesit.

Godina “Godin€ Shérbimi, Zyra dhe Edukimi, Faza 1, me 13 kate mbi toké dhe 3 kate néntoké”,
me vendndodhje Njésia Administrative Farké, Bashkia Tirang, me zhvillues Shoqériné Balfin
Shpk, konceptohet si njé hapésiré e gjeneratés sé re, e projektuar pér té€ mbéshtetur zhvillimin,
inovacionin dhe shérbimin duke integruar funksionalitete t& ndryshme brenda njé strukture t&
vetme modemne.

<
Fig. 11. Planvendosje e Objektit : %3

Ajo synon té shndérrohet né njé piké referimi pér inovacion, kompanité edhe profesionistét gé-2&

kérkojn€ njé mjedis dinamik, fleksibél dhe teknologjikisht t& avancuar.



E projektuar pér t& operuar me standarde bashkékohore, godina ofron hapésira t€ pajisura me
infrastrukturé inteligjente, rrjete té siguruara té komunikimit, mjedise bashképunimi dhe sallat
multifunksionale pér trajnime, konferenca dhe prezantime.

Teknologjité e integruara, duke filluar nga sistemet automatike t& menaxhimit t€ mjedisit, deri
te platformat digjitale t€ organizimit dhe rezervimit té hapésirave, garantojné njé pérvojé
efikase dhe té harmonizuar pér té gjithé pérdoruesit.

Njé nga shtyllat kryesore t€ godinés éshté funksioni i saj si njé gendér zhvillimi, ku ekipet
gjejné jo vetém ambiente t€ pérshtatura sipas nevojave té tyre, por edhe akses né mentorim
profesional, laboratoré t&€ specializuar, mbéshtetje teknike dhe mundési bashképunimi me
institucione akademike.

Kjo ndérthurje e burimeve njerézore, teknologjike dhe infrastruktures synon té nxisé krijimin
e ideve té reja, zhvillimin e produkteve inovative dhe aplikimin e zgjidhjeve t€ avancuara né
fusha té€ ndryshme.

NEé thelb, godina éshté njé ekosistem inovacioni, njé gendér e gjallé qé integron biznesin,
teknologjiné dhe sherbimet né njé mjedis koherent, té géndrueshém dhe té orientuar drejt sé
ardhmes. Kjo qasje e bén até njé platformé ideale pér rritje, transformim dhe zhvillim té
vazhdueshém.
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Fig. 12. Prervje skematike



1- Hapésira e Zyrave

Zyrat jané t€ organizuara né€ katet e sipérme té objektit, duke pérfshiré katin e pesté dhe né
vijueshméri nga kati i shtaté deri né té dymbédhjetin, duke ofruar njé mjedis pune modemn dhe
funksional pér biznese dhe profesionisté. Hapésirat jané té pajisura me infrastrukturé
inteligjente, rrjete t€ sigurta komunikimi dhe mundési konfigurimi sipas nevojave specifike té
pé€rdoruesve. Standardet bashkékohore té projektimit dhe teknologjité e integruara sigurojné
kushte optimale pér puné efikase, bashképunim dhe zhvillim professional.

2- Hapésira Rekreacioni dhe Bashképunimi

Kéto ambiente jané konceptuar pér té nxitur ndérveprim social dhe profesional, pushim dhe
shkémbim idesh. Pérfshijné lounge, zona pushimi, té cilat krijojné hapésira té favorshme pér
komunikim dhe krijimtari. T pajisura me tcknologji moderne audio-vizuale dhe sisteme
digjitale té lidhjes, kéto hapésira mbéshtesin diskutimet, punén né grup dhe shkémbimin e
eksperiencave, duke gjeneruar njé ekosistem aktiv dhe dinamik.

3- Hapésira pér zhvillimin e shérbimeve teknologjike dhe inovacion (IT)

Kjo zoné éshté dedikuar kérkimit, zhvillimit t€ produkteve dhe inovacionit teknologjik.
Pérfshin laboratoré teknologjike, hapésira pér testim teknologjik, dhe asistencé teknike.
Hapésirat ofrojné kushte pér kompanité e teknologjisé dhe start-up-et, me infrastrukturé IT té
avancuar, rrjete té sigurta dhe ambiente t€ personalizueshme. Me kéto ambiente té
pérshtatshme pér ide té reja, kjo zoné synon té lidhé profesionisté, akademiké dhe investitoré,
duke mundésuar zhvillimin dhe implementimin e zgjidhjeve inovative.

4- Hapésira Trajnimi dhe Zhvillim Profesional

Kéto ambiente jan€ t€ dedikuara pér programe akademike, trajnime profesionale dhe veprimtari
kérkimore. Pérfshijné salla multifunksionale, auditoré, hapésira coworking dhe ambiente té
pajisura me teknologji bashkékohore, duke mundésuar zhvillimin e seminareve, prezantimeve.
Qéllimi éshté té krijohet njé mjedis ku teoria ndérthuret me praktikén dhe ku zhvillimi
profesional mbéshtetet nga teknologjia dhe infrastruktura moderne.

5- Hapésira Qarkullimi dhe Mbéshtetése & Logjistike

Kéto hapésira garantojné funksionimin e sigurt dhe té organizuar té€ godinés. Pérfshijné

korridore kryesore dhe dytésore, shkallé dhe ashensorg, rrugé emergjence, si dhe zona té
_dedikuara pér stafin teknik. Né kété kategori pérfshihen gjithashtu depo, arkiva, dhoma teknike, -

tualete. garderoba, hapésira mirémbajtjeje dhe ambiente t€ tjera t€ domosdoshme pér operimin

ditor t€ objektit. Funksioni i qarkullimit synon menaxhimin efikas té flukseve, duke shmangur

konfliktet mes pérdoruesve dhe shérbimeve teknike.

6- Funksion Parkimi néntoké

Parkimi €sht€ i organizauar né dy kate néntoké, pérkatésisht né nivelet -2 me dhe -3. Parkimi
néntoké€ siguron njé€ kapacitet prej 200 poste pér automjetet e pérdoruesve té godinés, stafit dhe
vizitoréve. Ai mbéshtet funksionimin e pérgjithshém té objektit duke siguruar akses té lehté,
qarkullim té organizuar dhe kushte té pérshtatshme sigurie.




Fig. 13. Plani i sistemimeve té jashfme

Ideja e projektit éshté qé hapésirat né katin pérdhe, t€ jené té ngritura nga toka dhe té kené njé
sipérfage sa mé t€ vogél t€ mbyllur. Kjo do t&€ lejojé njé akses té drejtpérdrejté dhe té
pand€rpreré me ambientet e jashtme, duke krijuar njé ndjenjé t& hapésirés dhe té lidhjes me
natyrén. Kjo gasje do té ndihmojé gjithashtu né promovimin e njé ambienti pune mé té
shéndetshém dhe mé té frytshém, duke pénnirésuar mirégenien dhe produktivitetin e
pérdoruesve. Kéto ambiente do t€ ofrojné gjithashtu njé akses té drejtpérdrejté me ambientet e

—————jashtme; duke krijuar njé-lidhje té natyrshme dhe té vazhdueshme me peizazhin pérreth.—————

Fig. 14. Plani i katit tip me atrium
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Fig. 15. Plani i katit tip pa atrium

4.2. Pamja e Jashtme e Godinave / Trajtimi i Fasadave / Rifiniturave

Volumetria

Volumetria e objektit éshté konceptuar si njé masé kompakte, dinamike dhe skulpturale, ¢ cila
ndértohet mbi logjikén e njé strukture ekzoskeleti té theksuar. Forma e pérgjithshme e godinés
krijon njé prani t€ forté né peizazh, ndérkohé gé ritmi i kolonave vertikale dhe hapjeve té
rregullta jep njé ndjesi t€ lehté dhe té artikuluar.

Objekti ngrihet si njé volum i pastér dhe vertikal, i ndérpreré nga lojérat e theksuara té
dritéhijeve qé krijohen nga kolonat e thelluara dhe zgjatimet e dyshemeve. Ky trajtim
volumetrik jo vetém artikulon lévizje dhe plasticitet né té gjitha fasadat, por edhe pérmiréson
performancén funksionale dhe klimatike té godinés, duke siguruar mbrojtje natyrore nga
rrezatimi diellor.

Elementét horizontale dhe vertikale t€ volumit ndérveprojné pér t€ gjeneruar njé rit€m vizual
té géndrueshém ku kolonat, dyshemeté dhe vetratat e térhequra, kontribuojné né ndértimin e
njé figure arkitekturore té forté dhe me identitet.

Rezultati €shté nj€ objekt me volumetri t€ qarté, té lexueshme dhe bashkékohore, qé ndérthur

etikasitetin inxhinierik me nje prezence estetike te¢ theksuar, t¢ karakterizuar nga cilesia,
eleganca dhe funksionaliteti.

Fig. 16. Perspektivé nga krahu i autostradés



Integrimi i elementeve natyrore si gjelbérimi dhe uji né€ projekt éshté njé aspekt kyg q€ synon
t€ pérmirésojé cilésiné e jetés dhe té punés pér pérdoruesit e godinés. Kéto elemente jo vetém
qé krijojné njé ambient estetikisht t€ kéndshém, por gjithashtu kontribuojné né njé mjedis mé
t€ shéndetshém dhe mé t&€ qéndrueshém. Pérve¢ késaj, zonat ¢ gjelbéra dhe verandat e hapura
né lartési t€ ndryshme ofrojné mundési pér pushim dhe rekreacion, duke pérmirésuar
miréqgenien e pérgjithshme t€ pérdoruesve.

Projekti synon té krijojé njé ndérveprim harmonik midis godinave dhe kontekstit pérreth, duke
shfrytézuar elementet natyrore dhe arkitekturore pér té krijuar njé ambient pune dhe jetese té
pérkryer. Ky qasje inovative dhe ¢ menduar miré do ¢ kontribuojé né zhvillimin ekonomik dhe
social t€ zonés, duke ofruar hapésira té avancuara dhe funksionale pér bizneset dhe organizatat
qé kérkojné té vendosen né kété vend strategjik prané autostradés Tirané-Elbasan.

Kérkohet njé kombinim i suksesshém té arkitekturés moderne, efikasitetit funksional dhe
integrimit natyror, duke krijuar njé mjedis té géndrueshém dhe térheqés pér té gjithé
pérdoruesit e tij. Me njé organizim té kujdesshém t€ hapésirave dhe njé qasje té€ menduar miré
ndaj gjelbérimit dhe peizazhit, projekti synon té ofrojé njé ambient pune dhe jetese té
shkélqyer, duke pérmirésuar cilésiné e jetés dhe t& punés né kété zoné té réndésishme.

Unazat metalike — Platformé metalike

Unazat metalike jané konceptuar si elementé shtesé arkitektonik, t€ cilét plotésojné dhe
pasurojné kompozimin volumetrik t€ objektit. Ato kontribuojné né artikulimin e masés
ndértimore dhe né krijimin e njé identiteti té dallueshém formal, pa pasur rol funksional apo
akses t€ drejtpérdrejté pér pérdoruesit.

Montimi i unazave metalike parashikohet t€ realizohet pas pérfundimit té ndértimit té objektit,
né ményré t€ pavarur, pa ndikuar né funksionimin dhe operimin e godinés.

Fig. 17. Perspektive nga unaza lidhese metalike

Fasada

Fasada &sht€ e formésuar nga veté struktura e godinés, e cila pérbéhet nga njé s sf.§
ekzoskeleti. Kolonat jané t€ mbidimensionuara me géllim krijimin e formave té parreguH a,
duke sjellé larmi dhe dinamiz&m né pamjen e jashtme. Pozicionimi i tyre éshté studiuar pe

siguruar hijezim natyror dhe efikas energjetik mbi xhamat dhe hapésirat ¢ brendshme.
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Gjithashtu, dyshemeté zgjaten me 70 cm pértej vijés sé fasadés, duke ofruar hije shtesé pa
cenuar transparencén dhe pamjet.

Elementet e fasadés pércaktohen nga njé paleté materialesh té sofistikuara dhe elegante, e
frymézuar nga historia e pasur e Shqipérisé né pikturé dhe motive shuméngjyréshe, si edhe nga
klima e saj mesdhetare. Pérzgjedhja e rafinuar e nuancave okér, kafe dhe tokésore té
kugérremta €shté harmonizuar me kujdes si ndérmjet elementeve té godinés, ashtu edhe me
peizazhin dhe ambientet e brendshme.

Kéto ngjyra jané zgjedhur veganérisht pér aftésiné e tyre pér t’u plakur bukur, duke ruajtur
pamjen dhe intensitetin e tyre me kalimin e kohés do t& duken po aq té mira né té ardhmen sa
né ditén kur ndértesa pérfundohet.

Ky cilésim nuk éshté 1 réndésishém vetém pér t& garantuar qetési pérmes vendimeve té
pérjetshme t€ dizajnit, por ka edhe pérfitime té garta financiare, pasi kérkon mé pak
mirémbajtje dhe riparime, duke ulur késhtu kostot operative t€ ndértesave.

Nga t€ gjithé elementet e fasadés, struktura éshté ajo qé do t&€ pésojé konsumimin mé té madh
nga dielli dhe kushtet atmosferike. Duke pasur kété parasysh, propozojmé pérdorimin e njé
pigmenti t€ errét, i cili zbehet shumé mé pak se ngjyrat mé t€ ndezura ose mé té saturuara. Pér
t€ rritur jetégjatésiné e tij, pigmenti integrohet drejtpérdrejt né pérzierjen e betonit dhe jo si
shiresé e aplikuar mé voné, duke ndihmuar késhtu né fshehjen e shenjave t&€ mundshme té
konsumimit me kalimin e kohés.

Veté ngjyra, n€ ményré ekonomike, ofron njé gamé t€ gjeré nuancash dhe ndryshon dukshém
pamje gjaté dités né varési t& kushteve t€ drités. Né ¢do dit€, ajo léviz nga bezhé né okér, nga
e kuge né vjollcé, dhe pérséri nga fillimi. Ky ndérveprim mes drités dhe ngjyrés krijon njé
identitet vizual vazhdimisht unik dhe dinamik pér ndértesén.

Fig. 18. Perspektive nga krahu i rrethrotullimit




4.3. Pércaktimin e treguesve pér zhvillim té projekt-propozimit

TREGUESIT E ZHVILLIMIT TE PROJEKTIT

TOTAL

Sipérfage e pérgjithshme e truallit:

Sipérfaqe e truallit qé pérdoret pér zhvillim:
Sipérfage e truallit e z&né nga struktura (gjurma):
Sipérfage e pérgjithshme e ndértimit mbitoké:
Sipérfaqe e ndértimit néntoké:

Koefigenti i shfrytézimit t€ truallit pér ndértim:

Koeficenti i shfrytézimit té truallit pér rrugé dhe hapsira publike:

Intensiteti i ndértimit:

Lartésia maksimale e strukturés nga niveli i kuotés sé sistemimit:

Numri i1 kateve mbi toké:
Numri i kateve nén toké:

TREGUES TEKNIK:
Zona Kadastrale: Z.K. 2529; Nr. pasurie 574/10

Kufizimet:

Distancat nga kufiri i1 pronés:
Distancat nga aksi i rrugés:

4.4. Hapésirat e lira dhe té gjelbérta / vendparkimet

6092 m?
6092 m?
928 m?
11646 m?
8482 m?
15%
85%
1.91

55 m

I3 K

3

I1m-62m
Lindje: 31 m

Objekti éshté i rrethuar nga hapésira té gjelberuara. Raporti i hapésirés se liré né krahasim me
hapésirén e zéné nga ndértimi éshté 85%. Hapésirat rreth e pérgark objektit, jané brenda
normave pér garantimin € nj€ qarkullimi normal t€ kémbésoréve dhe pér t€ siguraur akses né
raste cmergjencash. Ato gjithashtu jané menduar qé té jené njékohésisht dhe té gjelbérta
mjaftueshém pér t’u pérdorur si hapésira ¢lodhése, tipike pér hapésira te tilla urbane. Strategjia
e parkimit konsiston né organizimin e tyre né dy kate térésisht néntokeé.
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njé kapacitet total prej 200 vendparkimesh pér pérdoruesit e godinés, stafin dhe vizitorét.

gr=2"dhe =3 dukeofruz

Zgjidhja siguron garkullim té qarté dhe té organizuar, akses té pérshtatshém si dhe kushte té
standardizuara sigurie, né mbéshtetje t€ funksionimit té pérgjithshém té objektit.

5. Rregullat e Rrjeteve té Infrastrukturés

5.1. Pozicionimin e shérbimeve dhe rrjeteve kryesore té infrastrukturave

Ky projekt nuk prezanton asnjé ndryshim apo propozim té ri pér infrastrukturén rrugore.
Respekton plotésisht gjendjen ekzistuese, dhe propozimin e planit té ri té Bashkisé Tirané, pér
sa i pérket, rrjetit t€ infrastrukturés rrugore qé ka zona e interest; té cilat protésohen dhe nga

rruga e re me infrastrukturén pérkatese e pércaktuar nga Plani 1 Detajuar Vendor.
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LEJE NDERTIMI PER OBIEKTIN: “GODINE SHERBINMI, ZYRA DHE EDUKIMI, FAZA 1, ME 13 KATE MBI TOKE DHE 3 KATE NENTOKE™,
MEY sDODILE NIESIA RATIVE FARKE, BASHKIA TIRANE, MESUBIEKT Z1IVILLUES SHOQERINE BALFIN SHPK

REFUBLIRA E SHOIPLIISE
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Fig. 19. Plani i vendosjes sé strukturés




